INDICAÇÃO Nº 00878/2011
Solicita que o Executivo interceda junto à CPFL visando ao conserto e/ou troca de lâmpadas das luminárias que não acendem nas Estradas do Carmo, Caetê e Aguassaí. (Reitera a Indicação nº 767/2011)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo interceda junto à CPFL visando ao conserto e/ou troca de lâmpadas das luminárias que não acendem nas Estradas do Carmo, Caetê e Aguassaí. (Reitera a Indicação nº 767/2011).

JUSTIFICATIVA:

Proporcionar mais segurança aos moradores, pois, a escuridão que toma conta do local à noite facilita a ocorrência de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03832/2011
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário